

**Protokół nr 20/20**  
**posiedzenia Komisji Polityki Gospodarczej, Finansów,**  
**Ochrony Środowiska i Rolnictwa**  
**w Urzędzie Gminy Nowe**  
**w dniu 22 czerwca 2020 roku**  
**od godz. 15<sup>00</sup> do 16<sup>25</sup>**

Na posiedzeniu obecnych było 8 członków (wszyscy) Komisji Polityki Gospodarczej, Finansów, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski, Z-ca Burmistrza Zbigniew Lorkowski, Prezes PUM Krzysztof Tonkiewicz, Inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa Leszek Cejrowski, Inspektor ds. inwestycji, gospodarki przestrzennej i gospodarki komunalnej Marcin Maliszewski.

Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska otworzyła posiedzenie i powitała zebranych. Poinformowała, że obrady Komisji Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Miejskiej w Nowem została umieszczona do zapoznania się z jej treścią na drzwiach sali obrad oraz w Biuletynie Informacji Publicznej [www.bip.gminanowe.pl](http://www.bip.gminanowe.pl) w zakładce Organy – Rada Miejska i na stronie [www.gminanowe.pl](http://www.gminanowe.pl) w zakładce –Moja Gmina.

Tematy posiedzenia:

1. Zapoznanie się z informacją o stanie zaawansowania inwestycji gminnych oraz ze stanem ich realizacji.
2. Przedstawienie informacji ze zrealizowanych remontów urządzeń komunalnych, dróg, urządzeń melioracyjnych.
3. Informacja o stanie przygotowania obiektów turystyczno – rekreacyjnych do sezonu letniego.
4. Ocena wykonania budżetu za 2019 rok.
5. Analiza raportu o stanie gminy.
6. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej.
7. Sprawy bieżące.

*Do porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag.*

Ad.1/

Informację na temat stanu zaawansowania inwestycji gminnych oraz stanu ich realizacji przedstawił **Z-ca Burmistrza Zbigniew Lorkowski**. Informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

*Pytania:*

**Radny Zbigniew Sikora** – zapytał, czy będzie realizowany II etap drogi w Rychławie – dojazd do gruntów rolnych? I etap został wykonany, natomiast II nie. Czy ta inwestycja została zapomniana lub wycofana?

**Z-ca Burmistrza Zbigniew Lorkowski** – odpowiedział, że inwestycja została zawieszona.

**Radny Zbigniew Sikora** – zapytał, jaka jest tego przyczyna?

**Z-ca Burmistrza Zbigniew Lorkowski** – odpowiedział, że problemy związane z szerokością dróg i pasów drogowych.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska** – zapytała, czy wiąże się to z wykupem gruntów?

**Z-ca Burmistrza Zbigniew Lorkowski** – odpowiedział, że zapewne tak. Są prowadzone dyskusje na temat tej drogi i jeżeli cokolwiek będzie można zrobić będzie to zrobione.

Ad.3/

Informację o stanie przygotowania obiektów turystyczno – rekreacyjnych do sezonu letniego przedstawił Z-ca Burmistrza Zbigniew Lorkowski. Informacja stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

*Pytania:*

**Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska** – zauważyła, że w sprawozdaniu jest napisane, że przy wejściu na kąpielisko, jak i na plażę, umieszczone są tablice zawierające informacje dot. zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego oraz pojemniki ze środkami dezynfekującymi. Zapytała, kto pokrywa koszty tych zakupów?

**Z-ca Burmistrza Zbigniew Lorkowski** – odpowiedział, że gmina.

**Radny Henryk Czaplński** – zapytał, czy badanie wody będzie na koszt gminy?

**Z-ca Burmistrza Zbigniew Lorkowski** – odpowiedział, że tak.

**Radny Henryk Czaplński** – zapytał, kto będzie zajmował się badaniem próbek wody?

**Z-ca Burmistrza Zbigniew Lorkowski** – odpowiedział, że grudziądzkie wodociągi. Woda musi spełniać określone normy. Patrząc z historycznego punktu widzenia, badania z przeciągu 4 lat, pokazywały, że woda w Jeziorze Czarownicy jest bardzo czysta. Woda w Jeziorze Radodzierz również należała do kategorii najlepszej czystości.

15<sup>20</sup> – Z-ca Burmistrza Zbigniew Lorkowski opuścił posiedzenie Komisji.

Ad.2/

**Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska** poinformowała, że wszyscy radni otrzymali informację na temat zrealizowanych remontów urządzeń komunalnych, dróg i urządzeń melioracyjnych. Poinformowała, że jeżeli ktoś z członków komisji chciałby zadać pytanie odnośnie przedłożonych sprawozdań, to może zadać je w tej chwili sprawozdawcom, czyli Prezesowi PUM oraz Inspektorowi Leszkowi Cejrowskiemu. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Pani Zofia Krupa z Gminnej Spółki Wodnej nie mogła przybyć na posiedzenie Komisji, ale jeżeli będą jakieś pytania to zostaną przekazane.

Sprawozdania stanowią **załączniki nr 3,4,5** do protokołu.

*Pytania:*

**Radny Jarosław Kozłowski** – Prezes PUM przekazał informacje na temat bieżącego utrzymania oraz remontów. Natomiast radnemu brakuje informacji na temat gospodarki inwestycyjnej.

**Prezes PUM Krzysztof Tonkiewicz** – poinformował, że gospodarka inwestycyjna jest realizowana na podstawie Wieloletniego Planu Modernizacji Wodociągów i Oczyszczalni Ścieków.

**Radny Jarosław Kozłowski** – miał na myśli sprawy ciepłowni.

**Prezes PUM Krzysztof Tonkiewicz** – jeżeli chodzi o sprawy ciepłowni, to przymierzamy się do opracowania dokumentacji technicznej na zainstalowanie źródła gazu. Proces ten trwa bardzo długo, ponieważ nie ma odpowiedniej średnicy przyłącza i wszystko jest robione tak, aby zasilić kotły w palniki, aby uniknąć przyłączy. Problemem jest to, że nie ma projektantów

w tej branży. Projektanci z Bydgoszczy i Grudziądza odmawiają opracowania dokumentacji. Dla niektórych jest to skomplikowana praca, ponieważ w okolicy nie ma takiego przyłącza.

**Radny Jarosław Kozłowski** – zapytał, ile rocznie ton węgla jest zużywane?

**Prezes PUM Krzysztof Tonkiewicz** – odpowiedział, że rocznie ok. 1100 t.

**Radny Jarosław Kozłowski** – zapytał, ile płacimy rocznie za emisję dwutlenku węgla?

**Prezes PUM Krzysztof Tonkiewicz** – odpowiedział, że 6 tys. zł. Tylko tyle, ze względu na niższą moc.

**Radny Henryk Czapliński** – jeżeli chodzi o gazyfikację, to dotyczy to przyłączenia rury głównej do ciepłowni?

**Prezes PUM Krzysztof Tonkiewicz** – odpowiedział, że nie. Rura na osiedlu ma zbyt mały przepływ. Jakiś czas temu, zmieniono źródło ciepła na kotły z myślą o gazyfikacji. Najpierw musi zostać sporządzona dokumentacja projektowa, a wtedy należy zaprojektować przyłącza. Prezes chciałaby zrobić to tak, aby zasilić kotły w stosowne palniki i to co posiadamy obecnie na ciepłowni wystarczyło na zasilenie.

**Radny Sławomir Grzemski** – tam jest przyłącze.

**Prezes PUM Krzysztof Tonkiewicz** – odpowiedział, że jest, ale w tym momencie ma za małą średnicę. Myślimy nad tym i pracujemy.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska** – poinformowała, że w sprawozdaniu zabrakło informacji na temat SUW Bochlin.

**Prezes PUM Krzysztof Tonkiewicz** – w SUW Bochlin wszczyna się procedurę przetargową na jego przebudowę w celu przystosowania, jako drugiego źródła zasilania wody w Nowem i całego remontu Stacji Uzdatniania Wody w Bochlinie pod względem retencji w wodę itd. Otrzymano na to dotację z Urzędu Marszałkowskiego i oczekuje się na podpisanie umowy, aby przystąpić do procesu przetargowego. Jest to wszystko zgodnie z wieloletnim planem.

**15<sup>25</sup>** – posiedzenie Komisji opuścił Prezes PUM w Nowem Krzysztof Tonkiewicz.

**Radny Jarosław Kozłowski** – zapytał, czy niektóre drogi dojazdowe do wału zostaną wyrównane?

**Inspektor Leszek Cejrowski** – odpowiedział, że jest kilka dróg prowadzących do wału, które w tamtym roku zostały po części zrobione. 2 tygodnie temu w sołectwie Tryl były wykonywane naprawy dróg przy wale. Inspektor uważa, że w większości główne drogi dojazdowe do Wisły są zrobione.

**15<sup>30</sup>** – posiedzenie Komisji opuściła radny Grzegorz Derengowski. Od tej chwili w posiedzeniu Komisji uczestniczyło 7 radnych.

Ad.4/

**Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska** poinformowała, że wykonanie budżetu za 2019 rok zostało przedstawione na wspólnym roboczym posiedzeniu Komisji stałych Rady Miejskiej. Zapytała, czy trzeba przedstawiać go raz jeszcze?

Członkowie Komisji jednogłośnie uznali, że nie ma takiej potrzeby.

*Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nowe za 2019 rok.*

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Grzegorz Derengowski). 7 głosów za przyjęciem projektu uchwały, brak głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nowe za 2019 rok.**

*Opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Nowego z tytułu wykonania budżetu Gminy Nowe za 2019 rok.*

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Grzegorz Derengowski). 7 głosów za przyjęciem projektu uchwały, brak głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Nowego z tytułu z wykonania budżetu Gminy Nowe za 2019 rok.**

Ad.5/

**Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska** otworzyła dyskusję w przedmiotowej sprawie.

**Radny Jarosław Kozłowski** – uznał, że raport jest ciekawy. W ciągu tego roku za dużo się nie zmieniło. Radnemu nie podoba się to, że nie ma nic na temat rozwoju gospodarczego. Został przedstawiony rozwój estetyczny miasta i gminy, ale nie ma żadnych czynników motywujących do inwestycji w Gminie Nowe. Radny od kilku już lat apeluje o to. Gmina w obecnej chwili nie dysponuje żadnym terenem inwestycyjnym.

**Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski** – jest to prawdą i zgadza się z wypowiedzią radnego, że gmina nie posiada terenów inwestycyjnych. Aby zrobić jakąś strefę, albo podstrefę należałoby zacząć od zakupu działki. Jest to w rozważaniach, ponieważ jest to warunek konieczny i logiczny. W dobie koronawirusa i to co się dzieje z budżetem gminy, w roku 2020 nie poczynimy żadnych kroków. Natomiast w przyszłości Skarbnik uważa, że gmina powinna posiadać kilkanaście hektarów ziemi. Rolnicy niechętnie chcieliby sprzedać ziemię. Kupno ziemi jest warunkiem koniecznym, aby ściągnąć jakiegoś inwestora.

**Radny Jarosław Kozłowski** – Świecie w ostatnim czasie zakupiło 10 h.

**Radny Henryk Czaplński** – zaproponował, aby wymienić wszystkie inwestycje powstałe w strefie inwestycyjnej w Świeciu. Budowanie czegoś na siłę, czy ma jakikolwiek sens? Po za strefą w Sulnowie w Świeciu nic nowego się nie wybudowało.

**Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski** – ziemię opłaca się mieć, bo jest ona elementem podstawowym i wtedy można inwestować.

Wywiązała się luźna rozmowa (poza protokołem).

Ad.6/

1. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży działek przeznaczonych pod budowę garaży

**Inspektor ds. inwestycji, gospodarki przestrzennej i gospodarki komunalnej Marcin Maliszewski** poinformował, że gmina postanawia przeznaczyć do sprzedaży działki, które są zlokalizowane w rejonie ul. Jana Pawła II i ul. Myśliwskiej. W związku z zainteresowaniem ze strony mieszkańców budową garaży, gmina postanowiła przeznaczyć działki do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego. Wcześniej te działki były już przeznaczone do sprzedaży w 1998 r. jednak z uwagi na dość długi okres czasu wniesiono o podjęcie kolejnej uchwały dot. wykupu tych działek.

*Pytania:*

**Radny Jarosław Kozłowski** – zapytał, czy jest to potrzebna aktualizacja?

**Inspektor Marcin Maliszewski** – projekty tych działek już dawno są nieaktualne. Ze względu na to, że upłynęło 20 lat od podjętej poprzednio uchwały. Jeżeli te działki zostaną sprzedane, to każdy z inwestorów będzie indywidualnie zlecał projekty oraz ich realizację we własnym zakresie.

**Radny Jarosław Kozłowski** – w tamtym czasie ten teren miał być przeznaczony do sprzedania po niwelacji terenu. I z tego względu umiejscowiono działki na wysokości gruntowej, a różnica jest do 5 m w terenie. Zapytał, czy będą jakieś zmiany? Bo jeżeli, ktoś otrzymuje dokumentację, że jest nierówny teren to za chwilę może się okazać, że ta osoba chciałaby, aby gmina tę działkę wyrównała.

**Inspektor Marcin Maliszewski** – działki, które są przeznaczone pod zabudowę, będą kontynuacją zabudowań, które istnieją. Dużych różnic w terenie nie ma. Teren jest dość wyrównany, są zapewnione dojazdy i większych niwelacji się nie przewiduje. W niektórych miejscach mogą pojawić się zakrzewienia, ale generalnie raczej jest tam czysty teren, umożliwiając dostęp do każdej z działek. Każdy z potencjalnych kupujących może zobaczyć daną działkę.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska** – zapytała, czy po podjęciu przez radę uchwały, te działki zostaną od nowa wycenione i zostanie ogłoszony przetarg?

**Inspektor Marcin Maliszewski** – odpowiedział, że tak.

*Opiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży działek przeznaczonych pod budowę garaży.*

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Grzegorz Derengowski). 7 głosów za przyjęciem projektu uchwały, brak głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprzedaży działek przeznaczonych pod budowę garaży.**

2. Projekt uchwały w sprawie pozbawienia mocy obowiązywania niezrealizowanych uchwał dotyczących zbycia nieruchomości

**Inspektor ds. inwestycji, gospodarki przestrzennej i gospodarki komunalnej Marcin Maliszewski** poinformował, że w przedmiocie uchwały jest pięć niezrealizowanych uchwał od 2009 r. do 2018 r., które dotyczą nieruchomości wystawionych na sprzedaż, położonych w Twardej Górze, przy ul. Leśnej, ul. Kolejowej w Nowem, we wsi Gajewo i w Głodowie. Te nieruchomości, które chcemy wycofać ze sprzedaży są to te, których sprzedaż nie została zrealizowana. Przy ul. Leśnej na części z tych działek wybudowany jest plac zabaw. Natomiast nieruchomość we wsi Gajewo uległa spaleniowi oraz są to również działki, których nikt nie wykupił.

*Pytania:*

**Przewodnicząca Danuta Zielińska** – zapytała, gdzie znajduje się nieruchomość położona w Twardej Górze?

**Inspektor Marcin Maliszewski** – odpowiedział, że znajduje się przy ścieżce rowerowej w kierunku Milewa, przed wysypiskiem.

Dwie działki znajdują się przy placu zabaw, trzecia działka przy ul. Kolejowej znajduje się pomiędzy cmentarzem wojsk radzieckich a zakładem fryzjerskim, nieruchomość położona we wsi Gajewo znajduje się przy torach naprzeciw Jeziora Zawada, piąta nieruchomość znajduje się przy drodze gminnej w Głodowie.

**Radny Jarosław Kozłowski** – uważa, że może być kłopot z działką przy ul. Leśnej, skoro od 10 lat znajduje się tam plac zabaw, a teraz podejmiemy uchwałę, że chcemy go zlikwidować.  
**Inspektor Marcin Maliszewski** – chcemy wycofać uchwały, które wcześniej zezwalały na sprzedaż tych działek.

*Opiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia mocy obowiązywania niezrealizowanych uchwał dotyczących zbycia nieruchomości.*

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Grzegorz Derengowski). 7 głosów za przyjęciem projektu uchwały, brak głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pozbawienia mocy obowiązywania niezrealizowanych uchwał dotyczących zbycia nieruchomości.**

**Radny Henryk Czapliński** – zapytał, czy jeżeli byłby ktoś zainteresowany zakupem tych działek, to będzie miał taką możliwość?

**Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski** – odpowiedział, że tak.

3. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi w miejscowości Gajewo, gm. Nowe

**Inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa Leszek Cejrowski** poinformował, że dotyczy to przejazdu kolejowego we wsi Gajewo, znajdującego się przed Jeziorem Zawada. W tej chwili, ten przejazd kolejowo-drogowy posiada kategorię C, czyli posiada sygnalizację bez szlabanów. Przepisy kolejowe mówią o tym, że przejazdy kat. C, mogą znajdować się tylko w ciągu drogi gminnej, czyli publicznej. Okazało się, że ten fragment drogi o nr 030310C jest drogą wewnętrzną, w związku z tym, kolejarze postanowili zlikwidować ten przejazd kolejowy. Dla gminy nie ma to większego znaczenia, tym bardziej, że w przeciągu 10 lat i tak musi być zlikwidowany, ze względu na powstanie kolei szybkich prędkości. Po ostatniej sesji wpłynął wniosek od mieszkańców Gajewa i Płochocinka, głównie rolników, którzy posiadają siedziby swoich gospodarstw po jednej stronie torów, a pola po drugiej, o przekwalifikowanie drogi. W momencie kiedy przejazd ten zostałby przekwalifikowany do kat. F, szlabany byłyby zamknięte przez stały okres czasu, a tuż obok szlabanów, stałaby tablica informująca do kogo należy dzwonić, aby ktoś przyjechał z kluczem i otworzył szlabany. Nikt z wnioskujących rolników nie chciał się tego podjąć. Po reakcji radnych i po rozmowie z Burmistrzem postanowiono, aby tę drogę wewnętrzną przekwalifikować i przyznać jej status drogi gminnej – publicznej. 18 maja wystosowano pismo do kolei, aby wstrzymali się z likwidacją przejazdu, a następnie wysłano pismo do Zarządu Powiatu Świeckiego o wyrażenie opinii na temat propozycji zaliczenia do kat. dróg gminnych, drogi nr 030310C w obrębie Gajewo. Droga ta będzie miała 460 m. W momencie kiedy rada, podejmie taką uchwałę, inspektor Leszek Cejrowski niezwłocznie wyśle skan uchwały do PKP, które odstąpi od tego proceduru. W ostatnim czasie gmina wyposażyła przejazd w znaki, linie, krawężniki, więc wszystkie względy bezpieczeństwa tj. odległość oraz wytyczne zawarte w rozporządzeniach zostały spełnione.

*Pytania:*

**Radny Jarosław Kozłowski** – jaki jest stan techniczny tej drogi? Aby za chwilę nie okazało się, że trzeba będzie ją naprawiać.

**Inspektor Leszek Cejrowski** – uważa, że droga jest w doskonałym stanie.

*Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi w miejscowości Gajewo, gm. Nowe.*

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Grzegorz Derengowski). 7 głosów za przyjęciem projektu uchwały, brak głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi w miejscowości Gajewo, gm. Nowe.**

**16<sup>00</sup>** – posiedzenie komisji opuścili: Inspektor ds. inwestycji, gospodarki przestrzennej i gospodarki komunalnej Marcin Maliszewski oraz Inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa Leszek Cejrowski.

#### 4. Projekt uchwały zmieniający budżet Gminy Nowe na rok 2020

**Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski** poinformował, że dochody maleją o kwotę 234 461 tys. zł, z tytułów:

##### a) *w dziale gospodarka mieszkaniowa:*

– odszkodowanie od ubezpieczyciela z tytułu uszkodzeń po pożarze powstałych w budynku mieszkalnym w miejscowości Dolne Morgi 27 w wysokości 174 tys. zł – prawdopodobnie zostanie złożone odwołanie. Wysokość odszkodowania uzależniona jest również od wysokości ubezpieczenia;

**Radny Henryk Czapliński** – uważa, że odwołanie jest bardzo wskazane, ponieważ na pewno kwota ta będzie podwyższona.

Skarbnik kontynuując:

- zadanie pod nazwą „Adaptacja poddasza zamku krzyżackiego w Nowem” w roku 2020 nie zostanie zrealizowane. Zadanie zostało podzielone na rok 2020 i 2021. Zadanie po części zmniejsza się w kwocie ok. 700 tys. zł w roku 2020 i przeznacza się tę kwotę na rok 2021. Jako przedsięwzięcie wieloletnie (przekraczające rok) należy wprowadzić je do WPF. Najprawdopodobniej otrzymamy wyższe dofinansowanie tj. 95%, ponieważ Rząd dołoży 10%;

##### b) *w dziale administracja publiczna:*

- zadanie pn. „Zdalna Szkoła Plus” – II etap rozdania komputerów. W I etapie zakupiono 23 komputery, natomiast w II etapie 32 komputery, które będą dzielone w stosunku do liczby uczniów na trzy szkoły, czyli SP nr 2 w Nowem, SP w Trylu oraz SP w Rychławie. Oferty przetargowe są, a gdy rada podejmie uchwałę, dopniemy to zadanie do końca. II etap jest o tyle korzystny dla gminy, że całość finansowana jest dotacją;

##### c) *w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska:*

- wpływ ze środków postępowania procesowego. Firma NOVUM, która była dostawcą prądu m.in. w 2018 roku dla gminy, zażądała podwyżki cen prądu. Cały Powiat Świecki, jako grupa zakupowa odmówiła. Firma wystąpiła z tym do sądu, po apelacji przegrała sprawę. Po stronie wydatkowej kwota ta, zostanie przeznaczona na wynagrodzenie radcy prawnego, który reprezentował gminę w postępowaniu.

**Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski** poinformował, że po stronie wydatkowej, aby w rezultacie nie zmienić wyniku, budżet musi również opiewać na kwotę 234 tys. zł.

*a) w dziale gospodarka mieszkaniowa:*

- zwiększenie środków finansowych w wysokości 174 tys. zł (wysokość odszkodowania) na odbudowę budynku mieszkalnego Dolne Morgi 27. Skarbnik dodał, że od dwóch miesięcy obowiązuje uchwała, która pozwala gminom skorzystać z tzw. premii modernizacyjnej do 50% wartości. Staramy się kosztorysowo opracować tą część, która dot. ocieplenia oraz dachu. Staramy się wziąć na to pożyczkę, która będzie umorzona w 50%, a koszty remontu mieszkań są po naszej stronie. W tej chwili opracowywane są audyty. Rozmawiano już z Bankiem Gospodarstwa Krajowego i najprawdopodobniej będziemy mogli z tego skorzystać. Skarbnik powie o szczegółach, gdy będzie już wszystko wiadomo,

- zmiana planu zadania pn. Adaptacja poddasza zamku krzyżackiego w Nowem”,

- zwiększenie planu wydatków na zadanie pn. „Zakup gruntów, w tym zajętych pod drogi, place, skwery, parki itp.” w wysokości 30 000 zł. Nie ma takiej potrzeby, ale żeby zachować wskaźniki i proporcje pomiędzy wydatkami bieżącymi, a majątkowymi ta kwota jest potrzebna, aby nie pogorszyć wskaźników. Są to pieniądze przeznaczone na to, że jeżeli gminna droga wchodzi w prywatną działkę to trzeba to sprostować. W naszej gminie problem urbanistyczny jest potężny;

*b) w dziale administracja publiczna:*

- sprawa z firmą NOVUM – koszt zastępstwa procesowego przeznaczony dla radcy prawnego,

- zadanie pn. „Zdalna Szkoła Plus” – dochód równy wydatkowi;

*c) w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa:*

- na ostatniej sesji podjęto uchwałę, że gmina przeznaczona na zakup wozu strażackiego 500 tys. zł. Jako, że OSP otrzyma dotacje z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej oraz z Powiatu Świeckiego, gmina również musi przekazać środki w formie dotacji dla OSP w Nowem. Co do skutków finansowych nic się nie zmieniło, ale został zastosowany inny paragraf. Pracownicy urzędu byli wspomagającymi dla OSP przy organizowaniu przetargu, aby wszystko zgadzało się pod względem formalnym. 30 000 tys. zł dotacji będzie przeznaczone na remont drabiny strażackiej. Ze względu na wysokość budynków, długość drabiny stanowczo wystarczy.

**Radny Jarosław Kozłowski** – zapytał, czy będzie to nowy wóz, czy po remoncie kapitalnym?

**Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski** – odpowiedział, że będzie to nowy wóz.

**Radny Henryk Czaplński** – zapytał, jakiej marki będzie nowy wóz strażacki?

**Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski** – odpowiedział, że na podwoziu MAN-a.

Skarbnik kontynuując poinformował, że udzielając dotacji, powinniśmy podjąć uchwałę, ale zostało to uzgodnione z RIO i wystarczy, że będzie to uwzględnione w uchwale zmieniającej budżet.

*d) w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska:*



- niewielkie przesunięcie związane z realizacją funduszu sołectkiego - zmiana dotyczy kwalifikacji budżetowej w sołectwie Tryl,  
- zwiększenie nakładów finansowych na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa oświetlenia w gminie” na kwotę 259 860 zł. Wynika to z faktu, że z jednej strony jest wyższa dotacja na zadanie realizowane w CK Zamek, a z drugiej strony zdjęto nakłady z tego roku na przyszły, więc wkład własny gminy się zmniejszył, a pieniądze na inwestycje chce się zachować w takiej kwocie jaka była. Skarbnik nie chce jej pomniejszać, aby wskaźniki pomiędzy nakładami majątkowymi, a bieżącymi się nie zmieniły. Najprawdopodobniej tej kwoty w całości nie przeznaczymy. Skarbnik tworzy tzw. „poduszkę”, ponieważ nie wie na ile panująca epidemia wpłynie na nasz budżet. W kwietniu epidemia wpłynęła znacząco na budżet. W miesiącu maju było lepiej, ponieważ wpłynęło więcej podatku dochodowego od osób fizycznych (ze względu na przesunięcie rozliczeń do końca maja). Na tę chwilę gmina straciła 12% podatku dochodowego od osób fizycznych, co jest do udźwignięcia. Problem jest również tego rodzaju, że mając wysokie dotacje planuje się, że Urząd Marszałkowski szybko się rozliczy, ale często tak jest, że rozliczenie jest w przyszłym roku. Skarbnik nie chce doprowadzić do sytuacji, że fizycznie nie będzie pieniędzy na wypłaty. Najprawdopodobniej gminy otrzymają wsparcie od państwa na inwestycje w wysokości od 500 000 zł do 9 000 000 zł (im większa gmina tym większa kwota). Skarbnik uważa, że nasza gmina może otrzymać ok. 1 mln zł;

*e) w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:*

- w sołectwie Gajewo zrezygnowano z remontu dachu, a zwiększono nakłady na wyposażenie świetlicy;

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe na lata 2020 -2036

**Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski** poinformował, że konsekwencją zmian w budżecie jest zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej, aby w wykazie przedsięwzięć pojawiła się zmiana zadania pn. „Adaptacja poddasza zamku krzyżackiego w Nowem”.

*Pytania: brak*

*Opiniowanie projektu uchwały zmieniającego budżet Gminy Nowe na rok 2020.*

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Grzegorz Derengowski). 7 głosów za przyjęciem projektu uchwały, brak głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający budżet Gminy Nowe na rok 2020.**

*Opiniowanie projektu uchwały zmieniającego Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Nowe na lata 2020-2036.*

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Grzegorz Derengowski). 7 głosów za przyjęciem projektu uchwały, brak głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Nowe na lata 2020-2036.**

**16<sup>20</sup>** – posiedzenie Komisji opuścił Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski.

Ad.4/ c. d.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska** przedstawiła propozycję opinii dotyczącą wykonania budżetu za rok 2019. Opinia przedstawia się następująco:

„Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym za 2019 rok, sprawozdaniem Burmistrza z wykonania budżetu Gminy Nowe za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia oraz z Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, a także opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi absolutorium.

Opinia RIO jest pozytywna i nie zawiera żadnych zastrzeżeń, czy też informacji o stwierdzonych uchybieniach.

W 2019 r. Gmina uzyskała dochody w kwocie 48,2 mln zł, z tego dochody bieżące w wysokości 46,2 mln zł oraz dochody majątkowe w kwocie 2,0 mln zł. Komisja ustaliła, że plan dochodów zrealizowano w 99,0 %, w tym dochodów bieżących w 100,2 % oraz dochodów majątkowych w 77,1 %. Pozytywnie należy ocenić stopień realizacji dochodów własnych na poziomie 100,2 % planu rocznego. W odniesieniu do głównych pozycji dochodów bieżących, odchylenia w stosunku do planu były relatywnie niewielkie. Niskie wykonanie dochodów majątkowych ma charakter obiektywny, ponieważ:

- zmieniono harmonogram robót zadania inwestycyjnego pn. „Budowa przedszkola samorządowego w Nowem”. Na 2019 r. założono wpływ dotacji w ramach RPO WK-P w kwocie 200 tys. zł. W związku z tym, że w 2019 r. nie wykonano w całym zakresie prac przewidzianych w harmonogramie i nie wystawiono faktury, dotacja zostanie rozliczona w 2020 r.;

- zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa sali gimnastycznej wraz z pomieszczeniami szatniowo-socjalnymi i magazynowym przy SP nr 2 w Nowem” nie uzyskało wsparcia finansowego ze strony Ministerstwa Sportu. Gmina złożyła kolejny wniosek aplikacyjny w 2020 r. Nie otrzymano planowanej dotacji w kwocie 344 tys. zł;

- przedsięwzięcie inwestycyjne pn. „Przebudowa ulicy Spacerowej - plant zamkowych...” zostało zakończone w 2019 r. Złożono do instytucji rozliczającej (w ramach PROW) dokumenty rozliczeniowe. Przewidywany termin otrzymania dotacji w kwocie 54 tys. zł: I połowa 2020 r.

Burmistrz wobec dłużników zalegających z zapłatą podatków i opłat lokalnych prowadził działania egzekucyjne, a umorzenia zobowiązań podatkowych były sporadyczne i wyniosły łącznie w skali roku tylko 7 tys. zł.

W 2019 r. Gmina poniosła wydatki w kwocie 46,3 mln zł, z tego wydatki bieżące w wysokości 43,4 mln zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 2,9 mln zł. Wydatki budżetowe wykonano na poziomie 88,8 % wielkości planowanych, w tym wydatków bieżących w 95,1% oraz wydatków majątkowych w 44,9%. Wskaźnik udziału wydatków majątkowych w wydatkach ogółem wyniósł 6,3 %. Niski wskaźnik wykonania wydatków majątkowych wynika z następujących przesłanek:

- na podstawie umowy dotyczącej „Budowy przedszkola...” wykonawca winien w 2019 r. zrealizować roboty za 2,2 mln zł; nastąpiło nieznaczne przesunięcie terminu wykonania robót i częściowa faktura została wystawiona w styczniu 2020 r.,

- zrezygnowano w 2019 r. z zadania inwestycyjnego „Przebudowa sali gimnastycznej...”: na to zadania zarezerwowano w budżecie kwotę 690 tys. zł.

Po wyeliminowaniu wpływu tych dwóch czynników, pozostałe wydatki majątkowe zostały zrealizowane na poziomie 80,3 % planu. Większość zadań w ujęciu rzeczowym została w skali roku w całości wykonana.

Należy podkreślić, że budżet za 2019 r. (po stronie wydatków) był większy od budżetu za 2018 r. o 3,3%. W stosunku do roku poprzedniego wydatki bieżące były wyższe o +11,6 %, a wydatki majątkowe niższe o -50,6 %.

W wyniku uzyskanych dochodów i poniesionych wydatków budżet Gminy zamknął się „nadwyżką” w wysokości +1,9 mln zł, wobec planowanego deficytu w kwocie -3,4 mln zł. Z przedstawionych danych finansowych wynika, że „wolne środki” do wykorzystania w 2020 r. wynoszą +5,3 mln zł.

Na koniec roku budżetowego nadwyżka operacyjna, tzn. różnica między dochodami a wydatkami bieżącymi, zamknęła się kwotą +2.869 tys. zł. Jest to ważny parametr ekonomiczny, decydujący o zdolności Gminy do obsługi zadłużenia.

Ze sprawozdania wynika, że zadłużenie Gminy z tytułu kredytów i emisji obligacji na koniec 2019 r. wyniosło 9.230 tys. zł i zwiększyło się w stosunku do 2018 r. o 1.949 tys. zł. W 2019 r. Gmina wyemitowała obligacje na kwotę 2.700 tys. zł oraz spłaciła przypadające raty w wysokości 751 tys. zł. Wyemitowane obligacje miały zostać przeznaczone na częściowe sfinansowanie budowy przedszkola, ale w 2019 r. nie zostały wykorzystane i tym samym zwiększyły stan wolnych środków. Wskaźniki zadłużenia (poziomu zadłużenia i obsługi długu) mieszczą się w dopuszczalnych prawem granicach.

Wobec powyższego Komisja na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2020 r. jednogłośnie postanowiła pozytywnie zaopiniować przedstawione sprawozdania oraz przychylić się do wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z wykonania budżetu za 2019 rok.”

*Członkowie Komisji jednogłośnie zgodzili się na przedstawienie w takim brzmieniu opinii Komisji w sprawie wykonania budżetu za rok 2019 na sesji.*

Ad.7/

Spraw bieżących do omówienia nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska podziękowała zebranych oraz zamknęła posiedzenie Komisji o godz. 16<sup>25</sup>.

Protokołowała:  
Paulina Bogdańska